1/0CllOi\h &Ort. H np1iYHCTM 1.li\TH 'iero, H il,i\ ro nopl~II Clt\il YhCTllilrO H ilHIROTBOpetp,uo 

lipLCTil, li i\il l&CTL npOlii\CTb, ffiTb t.Orl\ H ©TL ru1 ©Tt.qi. llm~t:liClihlXli l'I ffiTh RC1i~b CKCTIJ~b 

I.Of6r O\TOj\HBbLUH,lL, t1 ffiTL 1ipMtcKtCTKl1 Ull i\'1 ICCTh npOlli\llTL, li iJ,i\ lllCTh npHYflCTIIIIKh 

np1iil,i\Tei\Hl H,w, 'li. H CL pBKLUIII.Ul': KpbRI,, itro lll\ IUCL H Hi\ V&iJ, 'tXb lll\LUll,ll. j il Ti\lWBHH ,\ll 

npm.te flf'li.KI, H 1111Kl~i\Htllll ffiTh 1ipMIflRhG1'K,\ I.III, li i\l\ 11,\i\Tli 1ipMICBhCTK@I( UII T nepmtph, 

Cretf>t\llL, KL XpHC1'l\ 6,\11ronp111i1tt Kpni. H C1Ulffiil.9Lmhqt. BC.1.~1, Cph6CKHN1, ~flllt\l,, li IIOOU(J)pCKM,lh. 

Si incorporeorum angelici archangelicique exercitus, qut 1n divinae 
potestatis ac coelestis mentis spatio volant et de mensa arcae, quae pacta divina 
continet, panem coelestem acceperunt, anrmnciationem mirabantur tuam et 
incorporationem, quae in utero exstitit tuo non comprehendelbant, sed, cum 
vidissent, una cum pastori bus collaudationem f ecerunt et cum magis tam stellae 
motum quam iuvenem in praesepe iacentem admirati sunt, gratiae, misericordiarum, 
humanitatis, virginitatis tuae, purissima domina deipara, tlignas laudes adferre 
non possunt, ubinam hominum quis, qui animam peccatorum plenam sordidumque 
os habet, tales divitias, talem fiduciam et talem spem invenerit? Eum, qui ad 
sarrationem non aclveniat I quis sanabit? Potestne ille, qui caecus natus est, 
tales occulos ha bere, quibus talem pulchritudinem, tafem benîgnitatem, taleru 
castitatem videat? Et porro quomodo buccae, quae impurae et idcirco sordîclae 
sunt, virginitatis- castitatisque tuae laudem, o cdeberrima, di cant? Quae cum 
me deficiant, ego miser quid faciam? Minus digna verba adferam tibi, dei 
matri. Quia patrona es Christianis et tranquillus portus iis, qui peccatorum 
tempestate iactantur, - miserkors enim es et misedcordem dominum genuisH -
ea misericordia ducta miserere et mei peccantis, qui omnium maxime peccavedm. 
Scio enim te partem sanctae trinitatis concepisse et genuisse. Nune honoris 
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accessionem a peccantibus quoque acdpiens ne abomineris me peccaFltem. Quem 
ex valde puro utero genuisti, caecis natis visus recuperationem donavit, foetidos, 
excitavit; cum igitur novissimiss temporibus miserationem tuam assecuturus 
imperium reliqui., noii pudefacere expectationem meam, caecum natum rrie illumina, 
foetidum excita, ut etiam în me sanctum nomen tuum celebretur. Qua:e ·ut 
ornnes intelligant, palam fadt maiestas mea id, quod sequitur: Cum chrysobulla 
ab avo et patre meo sanctae deiparae Chilandarensi in Monte Sacro data, in quibus 
maiestaş mea vicos, Vl_achos, pascua inscripta invenit, partim contrita partim 
deperdita essent, exploratis iis, quae proavi et parentes maiestatis meae dederunt, 
inscripsi in praesenti chrysobullo : vicum Giurgevic, Petrovjc, Crusevo, Cninam, 
Rubech, Potoc, Derstnic, Grebnic, Goven, Dolecz, Terg, Kninecz, Petrice, utrumque 
V ranicum, Bieficiscios, Vidienie et in his vicis duas vineas, alteram Crusevii, 
alteram Pechiae, vicum Sciupiel, supra Pechiam archiepiscopalem, Zahac ad 
:Bistriczam cum alveario et apiariis. Et nomina eorum sunt haecce: Do brico, 
frater ipsîus Bratoslav, Braien, Ganusa. Neque his apiariis ulJus alius labor 
esto, sed tantum apiarii sunto. Et si quis apiarius alrquo tempore interiecto 
moriturns sit, illi apiari alium ex numero suo constituant. Et in Prizrienio vicos: 
Slamodraze, Neprobisce, Momusa:m, utramque Hotdam, supernam et infernam, 
dimidiam partem Dobrodolieniarum et alteram dimidiam partem sanctae deiparae 
Studeniceanae, dimidiam partem vineae in Zekisciis et alteram dimidram partem 
sanctae deiparae Studeniceanae, alvearium infra inf ernam Hotei am et cum eo 
duos apiarios in Moraviciis, Briezovam cu1n villis in Loznicza, vineam in Morava, 
in Zeta climidiam partem Cameniciorurn cum incolis, quae dimidia pars Domusd1i 
nuncupa.tur, în Plava vicum Dosugie cum villis. Atque hi sunt Vlachi: Chertesius 
Voihna cum !iberis I gener ipsius Prvoslav cum liberis, frater ipsius Stanislaus, 
alter Berzotich, Dragomir cmn !iberis, illius ipsius Bunilo cum Uberis, aiter filius 
ipsius Bratan cum }iberis, Priedimir cum liberis, Serban frater ipsius cum fiberis, 
Niegoslav cum Iiberis, frater ipsius Rad cum liberis, Desislav cum !iberis, Bailo 
cum )iberis, Dragoslav curn liberis, Stanilo cum !iberis, faroslav cum !iberis, 
Radota cum liberis, Craislav cum liberis, Voislav frater ipsius, patruus ipsius 
Gardus cum }iberis, alter patruus ipsius V oilrna cum liberis et genero ipsius, 
frater patruelis ipsius Petralit cum !iberis, Desimiria cum Hberis, Desislav Gardovich 
cum ]iberis et cum servis ipsius, Mirieno et Bratano, quos ex Graecis adduxit, 
filius fratris ipsius Gostimir cum !iberis, Hlapota cum liberis, et iilius ipsius cum 
liberis, Hranislav cum liberis, Dud cum !iberis, Gard cum )iberis, soror Hranisii 
cum liberis, Ioannes cum liberis, tres filii Balinovicii, Bob la cum liberis, vidua 
Taina, presbyter Bolgarin cum !iberis, Nieg cum }iberis, Berislav cum !iberis. 
Dobrota cum ]iberis, frater uxoris ipsius Bach cum !iberis, frater îpsius Dragoslav 
cum liberis, fratres cum !iberis, frater ipsius Dobricin cum !iberis, Stan cum 
]iberis, Bratoslav cum )iberis, Dobrav, Serban, frater ipsius Negotich, Balosin, 
Voin cum !iberis, Stanislaus cum liberis, Gard cum liberis, Hranilo cum !iberis, Cucor 
cum liberis,Dod cum liberis,Deso cum Uberis,Bratomircumliberis, Voislavcumliberis, 
Parve cum Jiberis, Prodan cum Iiberis, Nahod cum !iberis, Borislav cum !iberis, 
frater Îpsius· Serdan cum liberis, atter frater ipsius Dobromisl cum Hberis, 
Dragoslav cum liberis, Dobricin cum !iberis, frater ipsius Gard cum ]iberis, 
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Voislav cum liberis, frater ipsius Bodin cum !iberis, Radomir cum liberis, Stanislaus 
cum )iberis, Rad cum )iberis, frater ipsius Radosin cum )iberis, Voin cum lliberis, 
Bratosfav cum liberis, Kulin cum ]iberis, Craieta cum liberis, filius ipsius Parvoslav 
cum liberis, Cundedat cum ]iberis, Dragus filius ipsius, Dragoslav cum ]iberis., 
frater ipsius Voin cum ]iberis, frater ipsorum Rad cum ]iberis, Georgius Calimanich 
cum liberis, Bratolub cum !iberis. Quos autem dominus rex sanctae ecdesiae 
ad di dit, sunt hi: Lala cum liberis, gen.er ipsius Stan cum !iberis, Balicza cum 
liberis, Liman curn Hberis, Serdan cum !iberis, Lala cum ]iberis, Mudre c.um Jiberis, 
Radota cum liberis, Rad cum Hberis, Dobre cum ?iberis, Cumanicz cum Jiberis, 
Dohromir cum ]iberis, Bratan cum ]iberis, Dobre cum !iberis, Stanislaus cum 
liberis, Dragomîri gener Bratoslav cum !iberis, Barz cum ]iberis, Muzilo cum 
liberis, Dobromir, frater Glavesi, Dobril cum liberis, Niegovan cum ]iberis, Rad 
cum ]iberis, Braia cum !iberis, preshyteri Radi liberi Costa et Radomir, Bratosin 
cum !iberis, Hranisa cum Jiberis, P~rvoslav cum liberis, frater ipsius Grubsa 
cum !iberis, Manuel cum liberis. Accedit quoque alpis Do brii Doli, et ager 
compascuus qua.e libere vagantur pecudum sit Racovicza. Et omnes homines, 
qui ex terra externa, in qua potestas maiestatis meae non patet, hanc sanctam 
ecclesiam adierint, tales homines, colonas Vlachosve, seu quemlibet peregrinum, 
ecclesia în ditionem suam accipiat. Qua propter, cum ego rex chrysobul1on 
domini et patris mei, magni Stephani U rosiii contritum vidissem, habito consiJio 
cum altera archiepiscopo Eustathio et cum domina matre mea, regina Helena, 
et cum omnibus episcopis Serbicis: episcopo Zetae Ioanne, episcopo Rassiano 
Philippo, episcopo Zvecianiano Daniele, episcopo Hvostnensi Ioanne, episcopo 
Chulmensi Eustathio, episcopo Prezrieniensi Damiano, episcopo Toplicensi Gerasimo, 
episcopo Lirn1iano Antonio, episcopo Scoliano Nicolao, episcopo Debrensi Ioanne, 
episcopo Moravano Cyrillo, transcripsi hoc chrysobullon sanctae deiparae 
Chilandarensis. Et cum porro ego rex cognovi~em, non habere sanctam ecclesiam 
în terra Hvostnensi· agmrn pascuum, dedi ei pascua Labicevo dicta, quorum 
terminus est, ubi Ribnic in Drinum influit, et a Ribnic adverso fluvio in Sespisciam, 
via recta in Coznic, et secundum hunc montem, ubi vana habemus huc et illuc,. 
et în magnum montem super Ponor in Gradicse via recta per puteos in supremum 
caput montis Goracevo ad iter et hoc itinere, ubi fert per Goracevo, în Lubizniam, 
ubi Lubiznia în Drinum influit. Atque hunc terminum sebastus Obrad Maniac 
constitui!. Porro, cum maiestas mea videret, sanctam ecclesiam duodenos pullos 
annuum lucrum pastoribus dare, ea de causa Vlachos addidi et alios Vlachos ex 
Vlachis ecclesiae eligi, ut equas ecclesiae pascerent neque quid lucri ah ecdesia 
acciperent, contra si quis perdiderit, ut de suo solverent ecclesiae pro equo 
tricena hyperpyra, pro equa vicena hyperpyra. Quam ob rem maiestas rnea ab 
omnibus laboribus parvis et magnis eos liberavit, ne quod Hs sit onus aut 
frumenti aut vini aut comitatus aut equi aut canis aut nuntii aut aurigae 
ullius ex parte maiestatis meae, neve ulla vi coacti în Montem Sacrum eant , 
nisi ut equas sanctae ecdesiae pascant. Rorum autem Vlachontm nomina sunt 
haecce: Voin cum fratribus liberisque t Stroislav cum fratribus liberisqt1e, Niegomir 
cum 1iheris, Dragan cum liberis, Jaroslav cum ]iberis1 Dabe cum !iberis et 
gener ipsius Hars, Hranisla:v cum liberis fratribusque, Demetrîus cum }iberis, 
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Priedislav cum fratribus liherisque, Hranislav cu~ fratribus liberisque, Bucur cum 
!iberis, Grubsa cum liberis, Dragoslav cum !iberis, Raisa cum fratribus, Demetrius 
cum liberis, clericus, qui iis servivit. Et hice sunt Vlachi ecclesiae, qui etiam 
equas pascant: Uricich Radomir cum fratribus, loannes cum !iberis, Dragoslav 
Dobretich cum fratribus, Bratoslav Minia cum )iberis. Et separavit maiestas 
mea viginti quattuor equas a suis equis et cellae meae turrem addidi, quam în 
litore aedificavi. Et quas equas maiestas mea addidit I eas iUi Vlachî pascant, 
qui et ecdesiae equas pascunt, iisque sal detur una cum ecclesiae equis. Et 
quocl nascitur masculum, in turrim exportetur. Et monacho in turri habitanti 
ne sit curae vestimentmn aut victus neve pastorem nutriat, nisi iis aliquid ab 
ecdesia detur. Et maiestas mea tres homines Goracevii invenit: Gjurgicium, 
Radoslavum, Prodanum terrique meae eos addidi, ut sint apiarii, ut sit ab iis 
lampas salvatori, atque eos ab omnibus rninisteriis regi et ecclesiae praestandis 
liberav,i sicut et Vlachos supra memoratos, et praesit iis monachus în turri 
habitans, neque quis alius sit iis la bor nisi alveos provideant, et quicunque 
al.veus perierit, hunc de suo solvant. Et si quo tempore acciderit, ut totum 
alvearium pereat, de sua id restituant. De calumniis autem aut iniuriis ecclesiae 
rectores eos respiciant et defendant. Item clarissimi archistrategi Michaelis in 
urbe Scipo ecclesia, quarn amore animae suae ductus protosebastus Hrnla a 
fundamentis, inchoavit ornatuque ecdesiastico instruxit, addita sit haec ecclesia 
celebri imperii nostri monasterio, quod est in Monte Sacro et Chilandar appella:tur, 
in maiestatis meae memoriam eiusque cum omnibus his, quae huic ecclesiae 
addita sunt, ut empta ab eo in Scipo urbe planities, areae, molae aquariae, 
vineae agri. Addixit quoque maiestas mea huic archistrategi ecdesiae quinquaginte 
homines in suburbia Scipensi, quomm nomina sunt haecce: Garcin, Grozo, 
Dragobrati filius cum fratribus, Bratil Gani gener cum !iberis, Vlad diaconis 
filius, Gergovicza, Garcin Deonis filius, Utrechovich, Nicolaus architecta, Marzien 
cum liberis, Grubsa cum fratribus uxoris, Dobromir cum fratre, Dobroslav filius 
Goni cum fratre, T ude Techniti filius, Gergo faber ferrarius, Tudei filius Prodan 
et gener ipsius Koo cum liberis, Kalin cum fratribus ipsius, Slav et gener ipsius 
loannes, Micho Lieli g.ener, Drogan Andronici filius, Dragoslav Niegovanî filias 
cum !iberis, Bratan Niegovani gener, Micho Dipoti gener, Dobroslav Zvierconis 
filius, Dragan Bobesani fitius cum fratribus, Vasii Drago cum ]iberis, Tude 
Nicolai filius c.um fratre, Dragoslav Repeti filius, Stao Cricîani filius, Demetrius 
Radi filius cum fratre, Stano Rado miri gener cum liberis, Lei sutoris liberi, 
Manuel Caleli fiHus, cu111 genere ipsius Dobrico,, Petrus Deonis gener, Nicolaus 
Eudocymi filius cum fratre, Drazo Pili filius cam liberis, Dobre Pili filius frater­
que ipsius Iano cum liberis ac gener ipsorum (sic), faber ferrarius Bratilo cum 
!iberis, Caliman cum IÎberis, Braticza cum fratre,, Georgius aurifex cum liberis, 
Nicolaus sutor cum liberis, Bao Mirieni gener, Daroslav Padari filius cum fratrîbus, 
V ranotnoco Predicii gener cum fratre, Rad Serbus cum !iberis, Strezo pileorum 
confector cum !iberis, Rao Oragini filîius, Dragoslav Cucuri gener, Stephanuş 
Desibrati filius, cum fratdbus, Bogdan Crivodrievo cum !iberis. Habet au tem 
Scipus urbs eiusque suburbfum hanc legem: Viri, ·qui equos habent, obliga6 
sunto, si regius oeconomus profecturus sit vei alius quidam fabor acciderit, cum 
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equis suis adparere, verum equ1 us ne sumantur neque oneribus supponantur, 
sed ipsi cum iis eant ad quodlibet negotium ecclesiae. Et quicunque sunt sine 
equis, arant unum diem segeti auctumnali, unum segeti vernali demetantque 
eam ac perficiant, immo unum diem in vinea laborent. Et addixit maiestas 
mea vicos antiquitus desertos, quorum nomina sunt haec: Briest, Suchogarl, 
Liescovicza, Vitce, et Drienoc usque ad Armasanam cum omnibus horum vicorum 
hominibus et incolis, quos ex terris externis deduxit, et vicum Briestoc inter 
Lucavicam et Biesna Vodeniea situm et Calugericzam cum campis, pascuis 
omnibusque iuribus ac terminis horum vicorum, et vicum in Cfocia Cunarianos 
cum colonis, regionilms pastoriis cumque omnibus: iuribus huius vid. Neque 
despexit maiestas mea prec.es eius, sed confirmavit et inscripsit, ut firmum et 
stabile sit sanctae deiparae Chilandariae sicut et alia, quae sunt inscripta în 
chrysobnlis a parentihus et avis maiestatis meae. Eodem modo et ha;ec inscripta 
sunt. Quam ob rem ma:iestas mea a parvis et magnis servitiis eos liberavit, 
ne ipsi urbi laborent neve frumentum exercitui provideant neve nuntios et canum 
curatores praestent aut ne quis alius magistratus maiestatis meae nisi hegurnerms 
ecclesiae sanctae deiparae Chi)andariae et quemcunque ecclesiae sancti archistrategi 
Michaelis praeficere iUi visum erit illis praesit atque nemo atius. ltem addidit 
maiestas mea ecclesiam sanctae deiparae, quae est Loiani I cum vico Loiano 
omnibusque terminis eius viei, oneribus, iuribus, vineis, agris, pratis, molis aquariis 
et villis .~ Checrino, Zaplzane, Cobiliia Glava, Dobrutovczi, Gradisce, ut sit metochium 
sanctae deiparae Chilandariae, immo vicum Valci Lug în campa Strurnnicio cum 
tota regione circumiacente iuribusque, alpem Ograzden et pascuum Cervena 
Poliena, confinium Vasiliczam, confinia Stalbiczam, Dracsanum, Petrovo, Slivniczam, 
Cnieginiam usque ad iter Brieznicianum, vicum Frugopalovo, fundum in Strumnicza, 
qui Tetragonitovo dicitur (ibi ecclesia etiam aedes sibi struat), ut sint metochium 
sanctae deiparae Chilandariae. Ad fondum in Strumnicza etiam vir Bale Ecsa, 
Armenus, cum Jiberis pertinet. Adiecit porro maiestas mea ecclesiarn sanctae 
Parasceveae in Briegalnicza, quam ipse Carba suis manibus aedificavit ma:gnoque 
labore pinxit et ornatu ecdesiastic@ instruxit:, ut sit metochium sanctae deiparae 
Chilandariae cum vinea, agris, pratis; ceterum et pascua et terram, quam ei 
dominus parens maiestatiis meae dedit, habeat illa ecdesfa. Et quipiam homo, 
tam is, qui ei') subiectus est, quam homo liber, si cui id placuerit, ad arbitrium 
in potestatem sanctae ecclesiae Parascevianae migret, atque maiestas mea illos 
homines ab omnibus servitiis, maiestati meae praesţandis, parvis et magnis, liberavit, 
sicut et supra scriptum est. ltem ecdesia sancti Georgii, quam Berislaus· in fundo 
Srbiszori dieto aedificavit, cum vinea et agris et tota huius ecclesiae regione, 
quae inde a Pupo versus Niczam et secundum iugum montis per pa)udem et 
Gorniczam, immo per viam publicam et Zubovo Crusnie secundo flumine ad 
trabem Serbicam porrigitur, sit metochium sanctae deiparae Chilandariae. Quam 
ob rem maiestas mea confirmavit et conscripsit; ut sit firrnum et stabile sanctae 
deiparae Chilandariae sicut et alia, quae sunt in chrysobulis inscripta. Eodem 
modo et haec inscripta sunt. Si quis autem repertus sit, qui haec a me rege 
Stephano et orthodooco principe maiestatis meae protosebasto Chrelo c:onscripta 
et confirmata evertere audeat, sit ei ul tor dominus deus cum purissima ma:tre 
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sua, feriatque eum vis venerandae et vivificae cruds, sitque devotus a deo et 
a 3 I 8 patribus Niceanis et ab omnibus sanctis, qui deo placuerunt, sitque etiam 
a maiestate exsecratus mea sociusque sit Iudae proditoris atque eorum, quî 
dixerunt: sanguis, eius in nos et in liberos nostros; sufferat quoque talis iram et 
poenam a maiestate nostra maiestatique meae trecenta perpyra solvat. Stephanus, 
m Christo pius rex et imperator omnium terrarum Serbicarum et maritimarum.